
                                                         

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И 

НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ) 

СЫСЕРТСКАЯ РАЙОННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

 РАЙОННЫЙ КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА 

                                            I Пленум райкома Профсоюза  

      31 марта  2025 года                                                            г. Сысерть  

                 

 Рассмотрев вопросы  1  пленума районного комитета Профсоюза,  и выслушав все 

выступления, районный комитет  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Утвердить финансовый  отчет за 2024 год и  смету профсоюзного бюджета на 2025 год. 

2. Утвердить отчисления от валового сбора членских профсоюзных взносов: 

28% -  в Свердловский областной комитет Профсоюза; 

32% - в Сысертский районный комитет Профсоюза; 

40% - в ППО. 

3. Соблюдать сроки сдачи финансовых документов из ППО и правильность их оформления 

(27 дней). 

 4. Распределять расходы на хозяйственные материалы, услуги банка, районные мероприятия 

за счет средств ППО. 

 5. Каждой ППО составлять смету профсоюзного бюджета. 

 6. Принять План по мотивации профсоюзного членства и разослать его в ППО, в которых 

профсоюзное членство составляет менее 50% или снизилось за 2024 год. 

  7. Довести до всех работников учреждения публичный отчет работы районной организации 

Профсоюза за 2024 год. 

  8. Продолжить проверку ведения документации,  деятельности ППО и уполномоченных по 

охране труда по составленному с Управлением образования совместному  графику. 

  9. Контролировать установление доплат  председателям профкомов и уполномоченным по 

охране труда образовательных учреждений. 

  10. Все районные мероприятия проводить только для членов Профсоюза. 

  11. Считать приоритетными задачами районного комитета Профсоюза на 2025 год:  

       11.1. Численный рост и организационное укрепление районной  организации 

Профсоюза через привлечение новых членов Профсоюза и совершенствование работы по 

основным направлениям деятельности.  

       11.2. Обобщение и распространение позитивного опыта работы  первичных 

профсоюзных организаций по основным направлениям деятельности;  

        11.3. Усиление роли социального партнерства и повышение его эффективности через 

расширение практики проведения совместных мероприятий организациями Профсоюза и 

органами управления образованием, администраций образовательных организаций;  

        11.4. Совершенствование форм и методов информационной и внутрисоюзной работы, 

развитие проектной профсоюзной деятельности через создание и развитие собственных 

проектов районной  и первичных организаций Профсоюза. 

12. Усилить информационную работу через различные формы работы: информационные 

уголки, листовки, выступления перед коллективом, создание группы WhatsApp для своих 

членов Профсоюза, участие в различных мероприятиях, индивидуальную работу. 

    

    Председатель  

             районной организации  Профсоюза   Е.С.Черепанова 

           
  

 

 


